
KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

BADAN PENYULUHAN DAN 
PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  
BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN 
JALAN CILALAWI NO.1 JATILUHUR, PURWAKARTA, JAWA BARAT 

TELEPON (0264) 8307265, FAKSIMILI (0264) 8307265 
LAMAN: http://bp2ksi.litbang.kkp.go.id 

 

 
SURAT TUGAS 

KEPALA BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN 

NOMOR B.58/BRPSDI/KP.440/I/2024 

T E N T A N G 
PENGELOLA PPID LINGKUP BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN, 

 
Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang keterbukaan informasi publik di Balai Riset 

Pemulihan Sumber Daya Ikan dipandang perlu untuk menugaskan 
Pengelola PPID Lingkup Balai Riset Pemulihan Sumber Daya Ikan; 

b. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam penugasan ini dianggap 
mampu dan memenuhi syarat untuk ditugaskan sebagai Pengelola 
PPID Lingkup Balai Riset Pemulihan Sumber Daya Ikan. 

 
Mengingat : 1. UU No 14 Tahun 2008 Keterbukaan Informasi Publik 

2. PP No 61 Tahun 2010 Pelaksanaan Undang - Undang Keterbukaan 
Informasi Publik 

3. Perkip No 1 Tahun 2010 Tentang Standar Layanan Informasi Publik 

4.  Perkip No 1 Tahun 2013 Tentang Prosedur Penyelesaian Sengketa 
Informasi Publik 

5.  PermenKP 19/PERMEN-KP/2013 Tentang Pelayanan Informasi 
Publik di Lingkungan KKP 

6.  PermenKP 32/PERMEN-KP/2014 Tentang Pelayanan Publik di 
Lingkungan KKP 

7.  KepmenKP No. 35/KEPMEN-KP/SJ/2014 Tentang Pengelola 
Informasi Dan Dokumentasi di Lingkungan KKP 

8.  KepmenKP No. 81/KEPMEN-KP/SJ/2014 Tentang Klasifikasi 
Informasi Yang Dikecualikan di Lingkungan KKP 

9.  PemenKP No. 4/ PERMEN-KP/2019 Tentang Penyelenggaraan 
Layanan Informasi Publik di Lingkungan KKP 

10. PerKI Nomor 1 Tahun 2021Tentang Standar Layanan Informasi 
Publik 

11. PerKI Nomor 1 Tahun 2022 Tentang Monitoring dan Evaluasi 
Keterbukaan Informasi Publik 

http://bp2ksi.litbang.kkp.go.id/


MEMUTUSKAN : 
 
 

KESATU : Menugaskan Pegawai yang namanya tercantum dalam Lampiran yang 
tidak terpisahkan dari Surat Tugas Kepala Balai Riset Pemulihan Sumber 
Daya Ikan sebagai Pengelola PPID Lingkup Balai Riset Pemulihan 
Sumber Daya Ikan. 

 
KEDUA : Pegawai yang ditugaskan sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KESATU, Melaksanakan tugas sebagai Penanggung Jawab Pelaksana 
Kegiatan Seksi Pelayanan Teknis pada Balai Riset Pemulihan Sumber 
Daya Ikan dengan penugasan seperti tercantum pada Lampiran; 

 
KETIGA : Surat Tugas ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
KEEMPAT   : Apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan 

ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

 
Purwakarta, 15 Januari 2024 

Kepala Balai Riset Pemulihan Sumber Daya Ikan 
 
 
 
 

Ir. Iswari Ratna Astuti 
NIP. 19691124199503 2 001 



Lampiran : 1 
Surat Tugas Kepala Balai Riset Pemulihan 
Sumber Daya Ikan 

Nomor : B.58/BRPSDI/KP.440/I/2024 
Tanggal  : 15  Januari 2024 

 

 
TUGAS PENGELOLA PPID 

BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN 
 

1. Pengklasifikasian informasi yang terdiri dari : 
Informasi yang wajib disediakan dan diumumkan secara berkala; 
Informasi yang wajib diumumkan secara serta merta; 
Informasi yang wajib tersedia setiap saat; 
Informasi yang dikecualikan. 

2. Mengkoordinasikan dan mengkonsolidasikan pengumpulan bahan informasi dan 
dokumentasi yang ada dilingkungannnya; 

3. Menyimpan, mendokumentasikan, menyediakan dan memberi pelayanan informasi 
yang ada dilingkungannya kepada publik; 

4. Melakukan verifikasi bahan informasi publik yang ada di lingkungannya; 
5. Melakukan pemutakhiran informasi dan dokumentasi yang ada dilingkungannya; 
6. Menyediakan informasi dan dokumentasi yang ada di lingkungannya untuk akses oleh 

masyarakat; 
7. Melakukan inventarisasi informasi yang dikecualikan; 
8. Memberikan laporan tentang pengelolaan informasi yang ada di lingkungannya.. 

 
 

 
Purwakarta, 15 Januari 2024 

Kepala Balai Riset Pemulihan Sumber Daya Ikan 
 
 
 
 

Ir. Iswari Ratna Astuti 
NIP. 19691124199503 2 001 



Lampiran : 2 
Surat Tugas Kepala Balai Riset Pemulihan 
Sumber Daya Ikan 

Nomor :  B.58/BRPSDI/KP.440/I/2024 
Tanggal  :  15 Januari 2024 

NAMA-NAMA PENGELOLA PPID 
BALAI RISET PEMULIHAN SUMBER DAYA IKAN 

 

No. Nama/NIP 
Pangkat & 

Gol. Ruang 
Jabatan Tugas 

1 2 3 4 5 

1. 
Ir. Iswari Ratna Astuti 

NIP. 19691124199503 2 001 

Pembina / IV 

a 
Kepala Atasan PPID 

2. Nanang Widarmanto, S.Pi., M.Pi 

NIP. 19800427 200502 1 001 

Pembina / 

IV.a 

Kepala Sub Bagian 

Umum 

Pejabat Pengelola 

3. Dyah Ika Kusumaningtyas, S.Si  

 

Penata / III.c Pranata Humas Ahli 

Muda 

Koordinator Pelaksana 

dan PJ Bidang Pelayanan 

Teknis 

4. Riswanto, S.Kel., M.Si Penata / III.c Calon Perencana PJ Bidang Tata Operasional 

5. Tatok Priswanto, S.E Penata / III.c APK APBN Ahli PJ Bidang Keuangan 

6. Ahmad Fahrudin, S.A.N Penata / III.c Pejabat PBJ PJ Bidang Umum dan PBJ 

PETUGAS LAYANAN 

7. Andika Luky Setyo H., S.Pi., M.Pi Penata / III.c Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

8. Dian Wahono., S.Hum Penata / III.c Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

9. Fitri., S.S  PPNPN Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

10. Annisa Yuniar Sari  PPNPN Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

11. Rakhmat Sarbini PPNPN Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

12. Santoso Dwiatmojo PPNPN Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

13. Muhammad Rizky Pratama., 

S.Kom 

PJLP Staf pelayanan teknis Pengelola PPID 

 
Purwakarta, 15 Januari 2024 

Kepala Balai Riset Pemulihan Sumber Daya Ikan 
 
 
 
 

Ir. Iswari Ratna Astuti 
NIP. 19691124199503 2 001 


